
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

    XÃ CẨM BÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND Cẩm Bình, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số - KHHGĐ xã Cẩm Bình 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương thông qua ngày 19/6/2015; 

và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Pháp lệnh số 06/2003/PL-UBTVQH 11 ngày 09/01/2003 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về dân số; 

Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14/5/2008 của Bộ y tế về việc 

Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy Dân số - KHHGĐ cở 

địa phương; 

Căn cứ Nghị Quyết số 233/NQ-HĐND ngày 12/12/2019 của HĐND tỉnh 

Thanh Hóa về việc quy định chức danh, số lượng người hoạt động không chuyên 

trách ở xã, thôn; 

Thực hiện Công văn số 188/UBND-YT ngày 28/01/2021 của UBND huyện 

Cẩm Thủy về việc thực hiện nhiệm vụ công tác Dân số - KHHGD tại cơ sở; 

Xét đề nghị Trưởng trạm y tế xã Cẩm Bình, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số - KHHGĐ xã Cẩm Bình 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Bùi Văn Tú – PCT. UBND xã, làm Trưởng ban; 

2. Ông Trương Ngọc Dũng – Trưởng trạm y tế, làm Phó ban trực; 

3. Bà Đỗ Thị Nga – Chủ tịch HPN, làm Phó ban; 

4. Bà Lê Thị Hoa – Cán bộ Trạm y tế, làm Thành viên; 

5. Bà Đặng Thị Nghĩa – Công chức TP – HT, làm Thành viên; 

6. Bà Phạm Thị Thủy – Công chức VH – XH, làm Thành viên; 

7. Ông Lê Hữu Thắng – Công chức KT – NS, làm Thành viên; 

8. Bà Nguyễn Thị Thơm – Công chức VP – TK, làm Thành viên; 

Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

1. Bà Phạm Thị Tiên – Chủ tịch MTTQ xã, làm Thành viên; 



2. Ông Triệu Văn Long – Chủ tịch HND, làm Thành viên; 

3. Ông Phạm Văn Hùng – Chủ tịch CCB, làm Thành viên; 

4. Ông Hà Xuân Chính – Bí thư ĐTN, làm Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ của BCĐ: 

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch, biện pháp chỉ đạo và tổ chức 

thực hiện hiệu quả công tác dân số KHHGĐ trên địa bàn xã. 

- Thực hiện chế độ thống kê báo cáo theo quy định 

- Nhiệm vụ cụ thể các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng ban chỉ đạo phân 

công. 

2. Tổ chức hoạt động của BCĐ: 

- Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng ban chỉ đạo phân 

công nhiệm vụ cho các thành viên. 

- Trạm y tế xã Cẩm Bình là cơ quan thường trực của BCĐ, giúp Trưởng ban 

chỉ đạo tổ chức, triển khai thực hiện các hoạt động và phối hợp giữa các thành viên 

BCĐ; trực tiếp chỉ đạo, tổ chức thực hiện các biện pháp chuyên môn nghiệp vụ 

công tác Dân số - KHHGĐ trên địa bàn toàn xã. 

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết các 

quyết định trước đây về Kiện toàn BCĐ công tác dân số - KHHGĐ xã Cẩm Bình. 

Văn phòng cấp ủy chính quyền, Ban ngân sách xã, các ban ngành có liên 

quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 1; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Văn Liên 

 

 

 

 

 

 

 

 


		liendv.cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-06T10:26:54+0700


		2024-05-09T14:37:43+0700


		cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-09T14:38:21+0700




